АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2013                                                                                                               № 547

Об установлении  случаев ограничения права муниципальных казенных,
бюджетных учреждений муниципального  образования «Тегульдетский  район»

и муниципальных унитарных предприятий на  полный или частичный  отказ
от взыскания материального ущерба с  виновного  работника

В целях реализации положений статьи 240 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Устава
муниципального образования «Тегульдетский район»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
  1. Установить, что муниципальные казенные, бюджетные учреждения и

муниципальные унитарные предприятия муниципального образования
"Тегульдетский район" не могут полностью или частично отказаться от взыскания
материального ущерба с виновного работника в случаях:

1) недостачи ценностей, вверенных ему на основании специального
письменного договора или полученных им по разовому документу;

2)  умышленного причинения ущерба;
3)  причинения ущерба в состоянии алкогольного, наркотического или

иного токсического опьянения;
4)  причинения ущерба в результате преступных действий работника,

установленных приговором суда;
5)  причинения ущерба в результате административного проступка, если

таковой установлен соответствующим государственным органом;
6)  разглашения сведений, составляющих охраняемую законом тайну

(государственную, служебную, коммерческую или иную), в случаях,
предусмотренных федеральными законами;

7)  причинения ущерба не при исполнении работником трудовых
обязанностей.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с
ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя Главы Тегульдетского района Шатунова А.А.

И.о. Главы  Тегульдетского района                                                        А.А. Шатунов

Е.В. Харина
2-13-64